
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE 

Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 

 

                                                                  

COPIA 

DELIBERAZIONE  N. 06 

 

 

 X 
Soggetta invio ai Capigruppo 
Consiliari in elenco. 

 Trasmessa alla Prefettura di Verbania in 
data  

 
   

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

OGGETTO: VERIFICA DELLE QUANTITA’ E QUALITA’ DI AREE E FABBRICATI DA 
DESTINARSI ALLA RESIDENZA, ALLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE E TERZIARIE 
AI SENSI DELLE LEGGI N. 167/1962, N. 865/1971 E N. 457/1978 CHE 
POSSONO ESSERE CEDUTE IN PROPRIETA’ E IN SUPERFICIE. 

L’anno DUEMILAVENTITRE, addì DICIASSETTE del mese di MARZO alle ore 18:00 nella sala 
delle adunanze. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 Presente Assente 

  1    -    BALASSI         Monica                      -   Sindaco 

  2    -    BONZANI          Giacomo                  -   Vice Sindaco 

  3    -    RAMONI            Ivan                        -  Assessore 

                                                                                            Totale                                      

X  

X  

X  

3 0 

 
 
Assiste all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dott.ssa Salina Antonella, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra Balassi Monica – Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

• Premesso che l’art. 172, lett. c), del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 stabilisce che 
al Bilancio di Previsione è allegata la deliberazione, da adottarsi annualmente prima 
dell’approvazione del bilancio, con la quale i Comuni verificano la quantità e qualità delle aree e 
dei fabbricati da destinare alla residenza, alle attività produttive e terziarie, ai sensi delle Leggi 
18 Aprile 1962, n. 167, 22 Ottobre 1971, n. 865 e 5 Agosto 1978, n. 457; 

• Visto che dalle verifiche effettuate, risulta che il Comune di Villette non dispone di aree o di 
fabbricati da cedere in proprietà od in diritto di superficie ai sensi delle disposizioni richiamate; 

• Ritenuto pertanto darne atto per far constare che questo Comune non ha entrate da iscrivere 
nel Bilancio di Previsione 2023-2025 per la cessione delle aree e fabbricati suddetti; 

• Visto il vigente statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 

• Visto il Decreto Legislativo n.267 del 18/08/2000, recante il Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali; 

• Viste le disposizioni di legge in precedenza citate; 

• Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili del Servizio, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000, allegati alla presente delibera onde 
formarne parte integrante e sostanziale; 

• Visto che è stato acquisito il parere favorevole, per quanto di competenza, in ordine alla 
regolarità tecnica dal Responsabile del Servizio Tecnico ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
18.08.2000 N. 267; 

• Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 

DELIBERA 

1. Di dare atto che questo Comune non dispone di nessuna area o fabbricato disponibili per la 
cessione nell’ambito di Piani di zona per l’Edilizia Economica e Popolare (P.E.E.P.) e di Piani per 
gli Insediamenti Produttivi e terziari (P.I.P.); 

2. Di non adottare conseguentemente determinazioni ai fini della definizione del prezzo e delle 
entrate da iscriversi nel Bilancio di Previsione 2023-2025; 

3. Di allegare copia della presente deliberazione al Bilancio di Previsione 2023-2025, in conformità 
a quanto disposto dall’art. 172, lett. c), del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto. confermato e sottoscritto: 

 Il Presidente  Il Segretario Comunale 
 F.to Balassi Monica  F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 22 marzo 2023 giorno di 
pubblicazione, ai Capigruppo Consiliari. 
 Il Segretario Comunale 
 F.to Salina Dott.ssa Antonella 
______________________________________________________________________________ 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

N.   64  Reg. Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale venne pubblicata in data 
odierna all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

Villette lì, 22 marzo 2023 Il Segretario Comunale 
 F.to Salina Dott.ssa Antonella 
______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134 comma 3° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo per legittimità, è 
divenuta esecutiva il _________________: 

 Per decorrenza dei termini, essendo stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del 
Comune, senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o 
competenza, ai sensi dell’art. 134 comma 3° del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

o Perché dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267.  

  Il Segretario Comunale 
  F.to Salina Dott.ssa Antonella 
Villette lì 17 marzo 2023

__________________________________________________________________________________ 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(Art. 149 comma 1° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012) 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole sulla proposta della 
presente deliberazione. 

Villette lì, 17 marzo 2023 Il Responsabile del Servizio 
   F.to Azzari dr. Fabio 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Art. 149 comma 1° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012) 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole sulla proposta della 
presente deliberazione. 

Villette lì, 17 marzo 2023 Il Responsabile del Servizio 
   F.to Azzari dr. Fabio 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Villette lì, 22 marzo 2023 Il Segretario Comunale 
                                                                         Salina Dott.ssa Antonella 

               Firmato in originale agli atti 

 


